
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°154 1FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará -Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 046/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, a partir do dia 01 de agosto de 2022 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.blIcompras.org.br 
- "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de preços, encenando no dia 11 de agosto de 2022 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de 
Brasília) do dia 11 de agosto de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 046/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações 
de serviços para fornecimento de alimentos (refeições prontas com acompanhamentos), para atender aos funcionários que trabalham em regime de 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Grupo de Socorro de Urgência - GSU, Ca 
Vacinação COVID-19, Epidemiologia e em caráter eventual de acordo com Programação pré-estabelecidas, de interesse da Secretaria de Saúd 
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço aci 
de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2022.06.10. 
reforma e ampliação do Estádio Municipal Valderi Carvalho, Localizado na Rua Padre Maranhão na Sede do Município de Mauriti/CE. 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documen 
Inabilitadas: A J Serviços de Construção EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.11 e o item 4.2.4.1; AR Empreendimentos, Servico 
EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.4.11; Construtora São Bento LTDA, inabilitada por descumprir o item 4.2.4.1.; Eugenia Fernan 
Feitosa, inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.10., 4.2.4.1. e 4.2.5.4; Francie de Carvalho Mendes, inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.1, 
4.2.3.3, 4.2.3.10, 4.2.3.11, 4.2.4.1, 4.2.4.10, 4.2.4.11 e 4.2.5.4; José Urias Filho EIRELI, inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.10, 4.2.3.11, 4.2.4.1 e 
4.2.4.11; Landim Engenharia EIRELI, inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.2 e 4.2.4.11; Meta Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao De Obra 
EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.11; MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA., inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.2 e 4.2.3.10; 
N E Construcoes e Servicos EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; PV Engenharia, Servicos e Locacoes LTDA., inabilitada por descumprir os 
itens 4.2.3.2. e 4.2.3.10; Saraiva Empreendimentos e Servicos EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.5.4; S & T Construções e Locações de Mão 
de Obra LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.4.1. e V.F da Silva Construções, inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.10 e 4.2.3.11. Empresas 
Habilitadas: A Casa Construcoes e Servicos EIRELI, Abilc Engenharia e Consultoria LTDA, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, 
A.I.L. Construtora LTDA, A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA, Araguaia Empreendimentos EIRELI, Barbosa Construções e Serviços 
LTDA, Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME, Caldas Empreendimentos e Construcoes EIRELI, ECOS Edificacoes Construcoes e Servicos 
LTDA, Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, Exata Serviços Construções e Locações EIRELI,

e Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, F. Vicente P. Filho, H B Servicos de Construcao EIRELI, 
Inova Construcoes e Servicos EIRELI, IPN Construções e Serviços EIRELI-ME, Limpai( Construções E Serviços LTDA, Leal Empreendimentos, Serviços 
e Locacoes EIRELI, LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA-ME, Medeiros Construções e Serviços LTDA, M Minervino Neto Empreendimentos, 
Momentwn Construtora Limitada, MR Engenharia, 'mobiliaria e Servicos EIRELI, N3 Construtora LTDA, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, 
Roma Construtora EIRELI, T. C. S. da Silva Construções EIRELI, Venus Servicos e Entretenimentos LTDA e WU Construcoes e Servicos EIRELI, por 
cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo Recursal previsto Inciso I, Alínea "A" do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 27 de 
Julho de 2022. Citem Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

0 110 11-

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2022.06.08.02/TP. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais de diversas localidades do Município de Mauriti/CE. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do Julgamento da Habilitação documental. Empresas 
Inabilitadas: A & P Edificações Construções e Empreendimentos LTDA., inabilitada por descumprir os itens: 4.2 "a", 4.2.3.2. e 4.2.4.11; AR Empreendimentos, 
Serviços e Locações EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.4.11; Barbosa Construções e Serviços LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; 
Ecos Edificações Construções E Serviços LTDA., inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.2. e 4.2.4.11; Eugenia Fernanda Pereira Feitosa, inabilitada por 
descumprir os itens 4.2. "a", 4.2.3.5.1 e 4.2.4.1; FF Empreendimentos e Serviços LTDA, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2.; F. Vicente P. Filho, 
inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; José Urias Filho EIRELI, inabilitada por descumprir os itens: 4.2.3.5.1, 4.2.3.8. e 4.2.4.1; Landim Engenharia 
EIRELI, inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.2. e 4.2.4.11; Meta Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao de Obra EIRELI, inabilitada por 
descumprir os itens 4.2.3.5.1. e 4.2.3.8; MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA., inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.5.1. e 4.2.4.1; Momentum 
Construtora Limitada., inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; 
Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; Roma Construtora EIRELI, inabilitada por descumprir os itens: 
4.2. "a" e 4.2.3.2; S & T Construções e Locações de Mao de Obra LTDA, inabilitada por descumprir o item 4.2.4.1. e V.F da Silva Construções, inabilitada 
por descumprir os itens: 4.2.3.5.1. e 4.2.4.11. Empresas Habilitadas: A.I.L. Construtora LTDA, Abik Engenharia e Consultoria LTDA, Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI, Ambiental Solucoes e Serviços EIRELI, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, Elo Construcoes e 
Empreendimentos EIRELI, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, G7 Construções e Serviços EIRELI, Leal Empreendimentos, Serviços e 
Locações EIRELI, M Minervino Neto Empreendimentos, NSEG Construções EIRELI, N3 Construtora LTDA. e Vênus Serviços e Entretenimentos LTDA., 
por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso I, alínea "a" do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 27 
de julho de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços. A Secretaria de Saúde torna público, que após 

i
' análise das propostas de preços da Tomada de Preço N°2022.05.17.01- TP com fins à construção do Posto de Saúde da Aldeia, de interesse da Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS, apurou-se que as empresas: Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME; Construção Ucrania LTDA; LS Serviços de 
Construções EIRELI ME; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP; PRO Limpeza Serviços e Construções EIRELI; Lexon Seviços & 
Construtora; Energy Serviços EIRELI EPP; Arcturo Construções e Serviços LTDA; Torres Construção & Serviços LTDA ME; FCS Construçoes e Serviços 
LTDA; Vitoriano Projetos e Serviços LTDA e Estruture Construções e Serviços LTDA tiveram suas propostas Classificadas. As empresas: MV2 Serviços 

city
>de Engenharia LTDA; GK Engenharia LTDA; Prisma Locações e Serviços EIRELI ME; Talismã Construção & Locação; KLF Serviços; WU Construções 
e Serviços EIRELI EPP; Serviços de Ar Condicionado Imperial LTDA; Sampla Comercio e Serviços de Informatica EIRELI e Clezinaldo S de Almeida 
Construções ME tiveram suas propostas Desclassificadas. Dessa forma, declaramos vencedora com o menor valor entre as classificadas, a Licitante Seg-
Norte Construções e Serviços EIRELI ME, com o valor global de R$ 444.443,02 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para 
vistas. Pacajus - CE, 27 de julho de 2022. Marta Muniz de Menezes Barreiro - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.022/2022-PE-SRP. A Pregoeira Oficial do 
Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com. 
br, ficando doravante estendido até dia 10 de agosto de 2022 às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando a futura e 
eventual aquisição de kit's do bebê, destinados a doação às famílias em situação de vulnerabilidade, através da Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Município de Carnaubal - CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na 
Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do sue TCE: http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através 
do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal - CE, 27 de julho de 2022. Adriana Passos de Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 15.005/2022-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de agosto de 2022, às 09:00 (nove) horas, na 
sua sala de sessões, localizada à Avenida Durval Tomar de Sousa, n° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tombada sob o n° 15.005/2022-TP, na forma da Lei n°8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, 
com fins à contratação de empresa para executar a modernização e ampliação do CRAS Jereissati em Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações 
contidas nos anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação-, no endereço acima mencionado, no horário de 
8:00h às 14:00h. Maracanaú, Ceará, em 27 de julho de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL. 

• 

FSC 

MISTO 

Papel proilitleb 
• Wird, tala 
~Mi 

FSCC1211031 

*** *** *** 


